
                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
         Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
Πανεπιστημίου & Αμερικής 5, 
Τ.κ. 105 64,  Αθήνα
Τηλ.: 2131502300
Φαξ: 210 3319881 
Ιστότοπος: http:// www  .  esr  .  gr                                              Αθήνα, 5 Μαϊου 2015
Ηλ.ταχ.: ncrtv  @  otenet  .  gr                                                           Α.Π./ΕΣ/649

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 7/2015

                                                                                                  
Θέμα: Σύνθεση Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων Εθνικού Συμβουλίου 

Ραδιοτηλεόρασης 

Έχοντας υπόψη:
1.  Το  άρθρο  15  παρ.  2  του  Συντάγματος,  κατά  το  οποίο  το  Εθνικό  Συμβούλιο 

Ραδιοτηλεόρασης αποτελεί Ανεξάρτητη Αρχή.
2.  Τη διάταξη του άρθρου 2 παρ. 7 του Ν.3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 

ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων 
στο δημόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις», όπως έχει μετά την δια του άρθρου 
61 του Ν.4055/2012 αντικατάστασή της,  σύμφωνα με  την οποία  η λειτουργία 
κάθε ανεξάρτητης αρχής διέπεται από το κανονισμό της.

3.  Το άρθρο 2 παρ. 4  στοιχ.  δ  του Ν.3051/2002,  κατά το οποίο ο Πρόεδρος της 
Ανεξάρτητης Αρχής είναι ο διοικητικός προϊστάμενος του προσωπικού της.

4.  Το άρθρο 9 παρ. 1 της υπ’ αριθμ.2/95354/0021 Υπουργικής Απόφασης, «περί     
     οργανώσεως και στελεχώσεως των υπηρεσιών του Εθνικού Συμβουλίου 
     Ραδιοτηλεόρασης». 
5. Την από 29.7.2014 δημόσια κλήρωση για την ανάδειξη ενός μέλους της οικείας 

Αρχής, καθώς και ενός μέλους άλλης Ανεξάρτητης Αρχής με τους αναπληρωτές 
τους,  οι  οποίοι  θα  μετέχουν  στις  συνεδριάσεις  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου 
υπαλλήλων του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης.

6.   Τα  αποτελέσματα  των  εκλογών  της  6ης Σεπτεμβρίου  2014  για  την  ανάδειξη 
αιρετών  εκπροσώπων  των  εργαζομένων  του  Εθνικού  Συμβουλίου 
Ραδιοτηλεόρασης.

7.  Τη λήξη της θητείας του Προέδρου του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης 
Ιωάννη Λασκαρίδη και  των μελών του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης 
Ιωάννη Παπακώστα και Εύης Δεμίρη.

8.   Το άρθρο 3 παρ. 2 του Ν.3051/2002, σύμφωνα με το οποίο η ανεξάρτητη αρχή 
μπορεί να συνεχίσει να λειτουργεί όχι όμως πέρα από ένα εξάμηνο εάν κάποια 
από τα μέλη εκλείψουν ή αποχωρήσουν για οποιοδήποτε λόγο ή απολέσουν την 
ιδιότητα βάσει  της οποίας ορίστηκαν, εφόσον τα λοιπά μέλη επαρκούν για το 
σχηματισμό απαρτίας. 

mailto:ncrtv@otenet.gr
http://www.esr.gr/
ΑΔΑ: 7ΓΠΖΙΜΕ-ΥΗΣ



                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

 Την ανασυγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεό-
 ρασης ως ακολούθως:

 Πρόεδρο: 
 Τον διοικητικό προϊστάμενο του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, Αντιπρόεδρο του 
Εθνικού  Συμβουλίου  Ραδιοτηλεόρασης  Ορσαλία  (Λίνα)  Αλεξίου  με  αναπληρωτή  της  την 
Πέρσα Λαμπροπούλου, ειδικό επιστήμονα-νομικό του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης.
Σε  περίπτωση  κωλύματος  ή  απουσίας  της  Αντιπροέδρου  καθήκοντα  Προέδρου  του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης θα ασκεί το μέλος του 
Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης Δήμητρα Παπαδοπούλου-Κλαμαρή, ο δε αναπληρωτής 
της Αντιπροέδρου θα ασκεί καθήκοντα μέλους του Υπηρεσιακού. 

Μέλη:
1) Δήμητρα  Παπαδοπούλου-Κλαμαρή,  μέλος  του  Εθνικού  Συμβουλίου 
Ραδιοτηλεόρασης, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή της τον Κωνσταντίνο Αποστολά, 
μέλος του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης.
2) Ιωάννη  Βασιλόπουλο,  Σύμβουλο  του  Ανωτάτου  Συμβουλίου  Επιλογής 
Προσωπικού, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον Πέτρο Τσαντίλα, Μέλος της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.  
3) Απόστολο  Χριστόπουλο,  ειδικό  επιστήμονα-οικονομολόγο  και  Νικόλαο 
Αγγελή,  ειδικό  επιστήμονα-νομικό  του  Εθνικού  Συμβουλίου  Ραδιοτηλεόρασης  ως 
τακτικά μέλη με αναπληρωτές τους την Αγγελική Σιμιτοπούλου, ειδικό επιστήμονα-
οικονομολόγο  και  Αλέξανδρο  Οικονόμου,  ειδικό  επιστήμονα-νομικό  του  Εθνικού 
Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης. 

Χρέη  Γραμματέα  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  υπαλλήλων  του  Εθνικού 
Συμβουλίου  Ραδιοτηλεόρασης  εκτελεί  ο  Ιωάννης  Ηλιόπουλος,  διοικητικός 
υπάλληλος του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης με βαθμό Β με αναπληρωτή 
του  την  Ειρήνη  Ξιφαρά,  διοικητικό  υπάλληλο  του  Εθνικού  Συμβουλίου 
Ραδιοτηλεόρασης με βαθμό Γ.

Η  θητεία  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  αρχίζει  την  20.4.2015  και  λήγει  στις 
31.12.2016.

Η Αντιπρόεδρος του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης

Ορσαλία (Λίνα) Αλεξίου 

Κοινοποίηση:
-Εσωτερική

ΑΔΑ: 7ΓΠΖΙΜΕ-ΥΗΣ


	                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
	Κοινοποίηση:


		2015-05-05T13:43:04+0300
	Athens




